0000001

浜田山小学校　令和6年度第4回学校運営協議会会議録

学校名 浜田山小学校

記録者 安澤　育郎

開催日時 令和6年9月11日（水）15時30分～16時30分

開催場所　 浜田山小学校　校長室

出席者（委員）
関谷会長・吉田職務代理・安藤副会長・奥山委員、桃薗委員、安澤

出席者（学校） 緒方校長、越山副校長

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

①校長挨拶　　②会長挨拶　　③学校の教育活動について　④今年度の活動について（広報誌等）　⑤意見交換等
⑥日程決め　⑦その他

【協議事項】

①CS広報誌について

主な意見

【報告事項】

➀9月になっても暑い日が続く、暑さ対策は今後のテーマになっていく
②本日の学校公開は幅広い世代の方に来ていただいた。2学期は大きなイベントがないので落ち着いて学校生活を
送ってほしい
③杉並区全域の小学校に電子黒板が導入された。導入されたばかりだが可能性は無限大に感じる。4月に行った学
力調査では今年度も良い結果がでた。質問調査では浜小は家庭学習時間が長く、スマホ・ゲームの利用時間が短
かった。一方で他人協業、協力することを苦手と回答する児童が比較的多い傾向がある。
④紙媒体からWEB媒体に切り替えていく紙面作成を外注した場合の見積を取得する。
⑤学校公開の縦割り班活動で屋上を利用した。普段は入れない屋上は非常に好評であった。安全に十分配慮した
うえで屋上を活用できないか。お弁当給食を復活させて屋上で食べるなど。
⑥10/29（火）15:30、11/26（火）15:30、1/9（木）15:30、2/22（土）13：30

【協議事項】

CS広報誌は外注を検討する。ただし1枚以上の部数を印刷する必要あり。補助金（10万円）は申請する。

次回の会議日程

日時 令和6年10月29日（火）15:30〜

会場 浜田山小学校　校長室